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Inwestor 
 

Kielce - światło zamienione w energi ę 

Światło jest potrzebne do Ŝycia jak powietrze i woda - pomaga organizmom regul ować waŜne procesy Ŝyciowe, dostarcza 
energii.  

Jeszcze kilkanaście lat temu funkcjonowanie w otoczeniu większych aglomeracji dla organizmów miejskich, takich jak Kielce było 
Ŝyciem w cieniu. To dogodne przecieŜ połoŜenie w przeświadczeniu wielu sprowadzało miasto do roli peryferii. Tak teŜ odbierali 
je przede wszystkim młodzi mieszkańcy - jako miejsce bez przyszłości, dla ludzi bez energii. Aktywniejsi mieszkańcy starali wyrwać 
się stąd do świata, do światła. Wyjechać i nie wrócić. 
Stare porzekadło: "Siedź w kącie, znajdą Cię" juŜ od dawna nie dotyczy Kielc. Od kilku lat obserwuje się mobilizację władz w 
celu podniesienia atrakcyjności miasta do takiego poziomu, by stało się atrakcyjne dla osób aktywnych i by chciały one w 
nim pozostać.  
Wypromować to znaczy uczynić je widocznym - skierować na nie światło. 

 
Koncert w Kadzielni  

Światło towarzyszy wielu działaniom w mieście... Które z nich jest najbardziej spektakularne? Na pewno realizacja kolejnych 
oratoriów wchodzących w skład "Tryptyku świętokrzyskiego". Ale sfera kultury to nie tylko światła rampy. to takŜe nowa siedziba 
Muzeum Zabawek i Zabawy, to odsłonięcie pomnika Homo Homini, poświęconego ofiarom ataków terrorystycznych. 



 
Stadion piłkarski  

Innymi światłami przyciągającymi wzrok do Kielc  jest: oświetlenie 1411 luksami stadionu piłkarskiego, ale chyba bardziej dlatego, 
Ŝe gra na nim 1-ligowa druŜyna piłki noŜnej Kolporter Korona, niŜ z tego powodu, Ŝe jest jednym z najnowocześniejszych w 
Europie. Inwestycja była moŜliwa dzięki środkom pochodzącym z funduszy unijnych, podobnie jak budowa wielofunkcyjnej hali 
sportowej, przebudowy wiaduktów czy rewitalizacja śródmieścia miasta. 

 
Zmodernizowana ul. Sienkiewicza  

W ramach modernizacji ulicy Sienkiewicza (kiedyś głównego traktu komunikacyjnego miasta, teraz deptaka łączącego w sobie 
zabytkowy charakter ze współczesnym centrum handlowym) przebudowano sieć uzbrojenia technicznego, połoŜono nową 
nawierzchnię, dodano elementy małej architektury, a oświetlenie zmieniono na stylowe latarnie. Dzięki temu w 2005 roku ulica 
Sienkiewicza otrzymała tytuł najładniej oświetlonej ulicy w Polsce. 
Dynamizm jest cechą wiodącą miasta i regionu. Według stanu na dzień 31 grudnia 2006 roku województwo świętokrzyskie, razem z 
lubuskim i małopolskim, najsprawniej wdraŜało fundusze strukturalne. W samych tylko Kielcach w ciągu dwóch ostatnich lat 
zrealizowano 12 projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Aktywność została potwierdzona Raportem Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową. Według niego świętokrzyskie 
sytuuje się na piątym miejscu wśród najszybciej rozwijających się województw. Lokatę zawdzięcza dynamice rozwoju infrastruktury 



technicznej (1 miejsce) i bardzo wysokiej dynamice kapitału ludzkiego (2 miejsce).  
 
W Kielcach  znajduje się 11 uczelni, kształcących ponad 60 tysięcy studentów, którzy stanowią pręŜnie rozwijający się ośrodek 
akademicki. Cztery projekty dotyczyły pomocy stypendialnej dla uczniów i studentów. Kielczanie chcą się uczyć i uczą się. Projekty 
związane z podwyŜszeniem poziomu wiedzy cieszą się wielkim zainteresowaniem bez względu na grupę wiekową - a więc i te 
mające na celu podnoszenie kwalifikacji osób pracujących do międzynarodowych standardów biznesu, i kształcenie ustawiczne, 
czyli portal edukacyjny Świętokrzyskiego Centrum Edukacji na Odległość SCENO, czy teŜ Jesienny Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Realizacja róŜnorodnych projektów finansowanych ze źródeł unijnych, mających na celu oŜywienie gospodarcze miasta znacząco 
wpłynęła na poprawę jakości Ŝycia. Jednym z nich było podjęte w 2005 roku wspólnie z Polską Agencją Informacji i Inwestycji 
Zagranicznych pod nazwą Centrum Obsługi Inwestora Miasta Kielce (COI) w zakresie współpracy na rzecz gospodarczej promocji 
Kielc, w tym zwiększenia napływu inwestycji zagranicznych. 
Jego efekty juŜ są widoczne - po ponadrocznym okresie działania gminy ościenne zainteresowały się moŜliwościami pozyskiwania 
kapitału zewnętrznego. W związku z tym rozszerzono działanie projektu na Kielecki Obszar Metropolitalny  (KOM). Obejmuje 
on teren geograficzny, w skład którego wchodzi Gmina Kielce oraz 10 sąsiadujących gmin. Głównym celem projektu jest 
wypromowanie walorów inwestycyjnych KOM, stworzenie wspólnej oferty inwestycyjnej i wspólne podjęcie działań, związanych z 
obsługą inwestora zagranicznego, których realizacja przekracza moŜliwości finansowe pojedynczej gminy. 
 
Wraz z początkiem roku 2007 Miasto Kielce  rozpoczęło realizację projektu "Kielecki Inkubator Technologiczny ".  
Inkubatory stwarzają nowo powstałym firmom większe szanse osiągnięcia zdolności do samodzielnego funkcjonowania na rynku. 
Nie jest to pierwsze tego typu przedsięwzięcie regionalne w Polsce, mające na celu oŜywienie gospodarcze, aktywizujące i 
poprawiające atrakcyjność inwestycyjną miasta. Do współpracy zaproszono lokalne samorządy, przedsiębiorców, instytucje 
otoczenia biznesu, przedstawicieli środowiska naukowego oraz studentów. Odbyły się pierwsze spotkania i konferencje,  
przygotowywane są wyjazdy studyjne do najbardziej aktywnych tego typu placówek krajowych i zagranicznych. 

 
Plakat promuj ący Kielecki Inkubator Technologiczny  

Koncepcję ideowo-graficzną Kieleckiego Inkubatora Technologicznego stanowi plakat przedstawiający małą dziewczynkę - Inkę - 
oświetloną snopem światła. Światło - wiązka, fala, nośnik energii, informacji. Dziecko symbolizujące młode firmy, uczestników 
projektu, wymagających opieki i wsparcia,  mówi: Jak dorosn ę, to zostan ę... Podejmowane decyzje słuŜą stworzeniu przyjaznego 
klimatu inwestycyjnego Miasta, poprawie warunków gospodarowania oraz Ŝycia na terenie Kielc  tak, aby za kilka lat, to zdanie w tej 
chwili niedopowiedziane, brzmiało pewnie: Jak dorosnę, to zostanę tutaj.  

 
 
  

"Urząd Miasta Kielce" 
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